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Ärende Samordningsgruppen  
  

Datum 2025-03-21                       
  

Plats Grand Hotel Alingsås 
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(√) 

Marie Blomqvist, ordförande 
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Vice ordförande NOSAM Alingsås      

√ 

 Christina Nyström 
Sjukhusen i väster 

√ Malin Anell 
Offentliga rehabenheter 

√ 

 Egil Gry 
Lerums kommun 

√ Carina Helgesson 
Regionhälsan 
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 Helena Balte  
Alingsås kommun 

√ Eva Öhrvall 
Privata vårdcentraler  

√ 

 Cathrine Thanner 
Offentliga vårdcentraler 

√ Björn Widell 
Ordförande NOSAM Lerum 

√ 

 Vakant 
Habilitering och hälsa 

- Andreas Idén  
Tjänsteperson Delregional nämnd 
västra                              

√ 

 Gunlög Hedtjärn 
Södra Älvsborgs sjukhus 

√ Susanne Mälsjö 
Tandvården 

√ 

 Karin Alvermalm 
Alingsås kommun 

√ Lena Arvidsson 
Processledare SAMLA  

√ 

 Veronica Strömsten 
Alingsås kommun 

√ Karin Aneland-Thern 
Ordförande NOSAM Alingsås 

√ 

 Lotta Jonzén 
Vice ordförande NOSAM Lerum 
Maria Ljung, GR                                     

√ 
 
√ 
 

Jonna Järvsén                                       
Södra Älvsborgs sjukhus/ÖVM  
Karolina Wolmhag                              √ 
Delregional samordnare                  
  

√ 

 
Välkommen & presentation 
Marie Blomqvist, ordförande SAMLA 

  

1. Minnesanteckningar 2025-01-24 läggs till handlingarna. 
                  Återkoppling                   

• MiniMaria, Andreas Idén. Information från tjänsteperson Delregional nämnd västra  
Nuläget efter Mölndalsklustrets uppsägning av sitt avtal innebär beredning av en 
komplex avtalssituation som skulle kunna mynna ut i exempelvis område 1 
(kommuner med fortsatt gällande avtal, exempelvis Lerum och Alingsås) och område 
2 (Mölndalsklustret). Huvudpunkten till att det inte har fungerat optimalt tycks vara 
otydlighet i ansvarsfördelning och samordning mellan olika parter samt bristande 
leveranser från Regionhälsan utifrån avtal. 
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Trots detta har samma avtalsgrund fungerat väl i andra delregioner där man bildat 
kluster kring större kommuner. Alingsås kommun och Lerums kommun önskar lokala 
lösningar i respektive kommun. 
 
När det gäller risken för bristande service i Alingsås kommun och Lerums kommun, är 
den nuvarande bedömningen att det fungerar bra. Det finns ingen indikation på att 
servicenivån skulle vara hotad i dessa kommuner. 
 

• ”Sjukhus hemma” Sjukhusen i väster - beslut om pilotprojekt, Christina Nyström 
Aktuellt läge är att förvaltningsledningen Alingsås Lasarett har ställt sig bakom ett 
pilotprojekt som startar upp under våren 2025.  
 

2. Information och dialog 

• Efterlevandestöd vid suicid, Mikael Szanto från S. Älvsborg digitalt 
Se presentationen som bifogas minnesanteckningarna 
Ett utkast till en rutin för Sjuhärad har tagits fram i samverkan för att stödja 
efterlevande till personer som inte haft kontakt med sjukvård eller kommun, vilket 
ökar risken för att de inte fångas upp. Rutinen syftar till att klargöra vilket stöd som 
ska erbjudas vid suicid och definiera ansvar för olika aktörer. 
Den nuvarande rutinen innebär att polisen kontaktar öppenvårdspsykiatrin, som 
sedan kontaktar vårdcentralen. Det nya förslaget innebär att polisen inhämtar 
samtycke från de närmast anhöriga vid dödsbudet och informerar dem om att 
vårdcentralen kommer att erbjuda efterlevandestöd. 
 
Polisen i Södra Älvsborg anser att rutinen inte kan fastställas utan deltagande från 
Lerums och Alingsås kommuner (SAMLA), detta då de vill ha en och samma rutin inom 
hela sitt upptagningsområde. Utkastet bygger på en länsgemensam rutin från Kalmar 
län som infördes 2022. Mikael efterfrågar en utvärdering från Kalmar för vidare 
insikter. 

 
Reflektioner efter presentationen inkluderar att initiativet är bra men att rutinen kan 
förbättras, att målgruppen är viktig och att även skolan behöver en tydlig kontakt med 
vården. Samordningsgruppen är positiv till att samarbeta med Södra Älvsborg, och 
representanter från psykiatrin, skolan, vårdcentral och processledaren för SAMLA 
kommer att utses. Nomineringar skickas in till processledaren för SAMLA. 

 

• Sammanfattning VVG 13 mars 2025 
Minnesanteckningarna från VVG skickas ut separat och går också att läsa här 
Marie Blomqvist och Christina Nyström informerar från mötet. 

o Samordnad hälsa, vård och omsorg: Förvaltningsplanens syfte är att 
tydliggöra vad som ska göras under ledning av VVG för att säkerställa en 
verksamhetsnära utveckling med hjälp av digitala verktyg, samt att 
upprätthålla och vidareutveckla befintliga rutiner och funktioner. 
Förvaltningsplanen för 2025 är försenad, och det har föreslagits att även 2026 
inkluderas. 

 
 
 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/ssn15265-1883841169-20/surrogate/2025-03-13%20M%c3%b6tesanteckning%20V%c3%a5rdsamverkan%20V%c3%a4stra%20G%c3%b6taland%20VVG.pdf
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o Hälso- och sjukvårdsavtalet: Västra Götalandsregionen och VästKom:s 
styrelse har godkänt en uppdragsbeskrivning för ett nytt tilläggsuppdrag som 
rör patientsäkerhet, inklusive avvikelser i samverkan, tvistehantering och 
ekonomisk reglering. Arbetet, som leds av samma arbetsgrupp som utarbetat 
förslaget till det nya hälso- och sjukvårdsavtalet, ska vara klart i maj. En digital 
konferens planeras den 13 juni för att presentera arbetet. Under våren 
kommer arbetsgruppen även att ta fram patientfall som stöd för tillämpningen 
av avtalet. Det slutgiltiga ställningstagandet av det nya avtalet kommer att 
göras på SRO den 1 september, följt av två digitala konferenser för 
information. 

o Uppdrag från Politiskt samrådsorgan (SRO): En förstudie kring indikatorer för 
att följa upp god och nära vård har initierats. Syftet med uppdraget är att 
kartlägga det gemensamma informationsbehovet för att övervaka 
omställningen samt att identifiera vilka mätningar som kan göras med 
befintliga data och vilka datainsamlingar som behöver utvecklas. 

o VVG som samverkansforum: Dialog kring VVG uppdrag. 
o Psykisk hälsa: Överenskommelserna blir alltmer förordningsstyrda, vilket 

innebär att medlen blir mer specifikt riktade. Dessa medel kommer att 
fördelas till parterna individuellt. 

o Länsgemensamma styrdokument: Dokumenten innehåller för mycket text, 
vilket gör det lätt att tappa fokus. De behöver göras mer lättlästa och tydligt 
framhäva det viktigaste. Det behövs förtydliganden i uppdraget till 
arbetsgruppen. 

o Barn och unga på korttid: Det klargörs att det handlar om hälso- och 
sjukvårdsåtgärder som inte omfattas av egenvård. Det har identifierats att det 
oftast rör sig om specialistvård, och arbete pågår för att tydliggöra 
ansvarsfördelningen. 

o Bifoga filer: Det finns nu möjlighet att bifoga filer i IT-tjänsten SAMSA. Det har 
uppstått frågor inom Närhälsan, och det är viktigt att notera att 
remissförfarandet har frångåtts. Remissrutinen gäller fortfarande, och 
förtydligandet behöver inkluderas i ett dokument. 

  

• Återkoppling från NOSAM Lerum och Alingsås  
Se minnesanteckningar på hemsidan SAMLA 
Kort sammanfattat:  

NOSAM Lerum 
o Bifoga filer – vårdcentraler ska inte ta del av bifogad fil när det rör 

slutenvårdsprocessen, men för öppenvårdsprocessen.  
o Vårdbegränsningar – stödjande dokument finns framtaget. 
o Vård- och omsorgskollen – börjat kommat igång, utvärdering av metoden 

pågår.  
o Representation av psykiatrin i NOSAM har förbättrats. 
o Synliggöra socialmedicinsk mottagning mer, presentation av 

verksamheten gjordes på mötet. 
o Bättre samverkan kring långtidssjukskrivna utan rätt till sjukpenning 
o Öka delaktighet av barn och unga i Samordnad individuell plan, SIP. 
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   NOSAM Alingsås 

o Bifoga filer, se anteckning ovan 
o Skolfrånvaro, information om att arbeta mer operativ på skolan för de 

eleverna med skolfrånvaro.  
o Informationsbroschyr för SIP till medarbetarna framtaget som förslag. 
o Tidiga förebyggande insatser vid kognitiv svikt. 

 

• Genomgång utvärdering Samverkansstrukturen SAMLA 
Fortsätta med en större dialog på utvecklingsdagen den 25 april 

 

• Aktivitetsplanen Samordningsgruppen 
Temagrupp in- och utskrivningsprocessen, nuläge, Karolina Wolmhag 
Vid workshop 2024 identifierades tre ”områden” som behövdes omhändertas  

- Utskrivningsklar 
- Avstämningsmöte vid utskrivningsprocessen 
- Underlag för att det ska vara tydligt vilken vårdnivå den enskilde 

har behov av efter utskrivning.  
          Under hösten 2024 har arbetsgrupper med medarbetare omhändertagit 
          områdena 
          Vad pågår 2025 

- Granskning av dokumentation i IT-tjänst SAMSA 
- Reviderat/tagit fram underlag för att stödja medarbetarna för 

dokumentation 
- Revidering pågår av delregional tillämpning, patientbroschyr 
- Öppenvårdsprocessen omhändertas I Temagruppen, planering 

pågår 
- Påbörjat dialog kring återinskrivningar 

          Kommentar: temagruppen har transparens och en öppen dialog i samverkan.  
 

          Temagrupp Egenvård – nuläge, Lena Arvidsson 
          Workshop för att identifiera nuläge i SAMLA genomfördes 2024 och det gav   
          följande  

- Identifierat förbättringsförslag, kort och lång sikt  
- Önskan om utbildningsinsatser finns, men kommer att avvakta till 

hösten 2025 
Kommentar: temagruppen saknar representation av specialistvården därmed har 
barnfokuset inte tagit så stor plats. Prova med att adjungera in en person från 
specialistvården. Vilket mandat har temagruppen för att föreslå åtgärder då 
endast ett fåtal har chefsroll?  
 
Beslut: temagruppen in- och utskrivningsprocessen blir beslutsfattare för 
temagrupp egenvård. När egenvård kopplat till barn kommer upp adjungeras 
representant från skolan in till temagrupp in- och utskrivningsprocessen. 
Representant från psykiatrin kommer från nu att adjungeras in till temagrupp 
egenvård vid behov. 
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Förslag starta ny Temagrupp Hälso- och sjukvård hemma? Marie Blomqvist, Lotta 
Jonzén 
Flera aktiviteter finns för att fortsatt utveckla hälso- och sjukvård i hemmet, ex 
MALT (akutläkarbilen), palliativa teamet, sjukhus hemma. Syftet är att få med 
alla involverade parter samt att lyfta ut dessa frågor från samordningsgruppen.  
Beslut: processledare för SAMLA tar fram ett utkast till uppdragsbeskrivning och 
representationsskap till samordningsgruppens möte 25 april.  
 
 
Mobilt team samverkan för unga med psykisk ohälsa - nuläge, Gunlög Hedtjärn 
Metod ”FACT ung”, är en vårdmodell som riktar sig till barn och unga med komplex 
problematik som kräver omfattande vård och stöd från både hälso- och sjukvården 
och socialtjänsten. Det har tagits ett beslut att använda modellen för att leda och 
utvärdera projektet. Målet är att hjälpa unga med omfattande behov att komma 
vidare i livet genom samordnade insatser från olika samhällsaktörer. Styrgrupp 
kommer diskutera att ha färre individer i starten än vad det initialt var tänkt. 
Boendestöd är en viktig samarbetspartner. Lokal till teamet och bil behöver lösas 
ut.  
 
Avvikelser i samverkan, sammanställning 2024 
Se PP-presentation publicerad på hemsidan. 
Fråga: Har det blivit förbättringar kopplat till avvikelser och läkemedel i vårdens 
övergångar efter att delregional rutin reviderats i samverkan? Svar: ja, det är 
skillnad. Fortsätt arbetet med hur avvikelser i samverkan ska hanteras på nästa 
möte med samordningsgruppen, där uppföljningen av utvärderingen av 
samverkansstrukturen kommer att fortsätta. 

 

• Planering konferens 21 november 
Kort sammanfattning 
Moderator är bokad samt lokal som blir på Grand Hotel Alingsås. 
Syfte är fokus nya socialtjänstlagen och nära vård. Save the date har skickats ut till 
samordningsgruppen och politiska samrådsgruppen. På mötet bestäms att 
samtliga representanter i NOSAM Alingsås och Lerum bjuds in. Det finns 150 
platser där överskjutande platser får gå till regionen. 
 

3. Beslut 

• Årsrapport 2024, publiceras på hemsidan. 
Samordningsgruppen fattar beslut om att godkänna årsrapporten för 2024. 
Kommentar: Finansieringen av småbarnsteam löper under 2025. Finansieringen 
därefter är fortsatt oklar. Tjänsteperson för Delregional nämnd västra återkopplar 
kring det politiska ärendet.  

• Uppdragsbeskrivning Analysgrupp samverkan vid avvikelser i SAMLA 
Punkten bordläggs och flyttas fram till nästa möte 
 
 
 
 
 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10758-633145541-783/native/2025-02-21%20SAMLA%20Avvikelser%20i%20samverkan%202024.pdf
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4. För kännedom 

• Verksamhetsberättelse Socialmedicinsk mottagning 2024, är publicerad på 
hemsidan 

• Uppdragsbeskrivning arbetsgrupp - underlätta och förenkla samverkan när det 
gäller Neuropsykiatrisk funktionsnedsättning, NPF hos barn eller elev, är 
publicerad på hemsidan 

 
5. Övriga frågor 

• Information kring psykiatrin S. Älvsborg/Sjukhusen i väster! Christina Nyström, 
Jonna Järvsén 
Nuläget är att arbete pågår med att ta fram en översikt där beroenden behöver 
klaras ut, omfattning, påverkan för patient, verksamhet, organisation mm. 
Underlag ska vara klart innan sommaren. Den ekonomiska delen är mer komplex 
än vad som identifierats tidigare.  

 
 

Vid anteckningarna  
 
Lena Arvidsson, processledare 
Karolina Wolmhag, delregional samordnare 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/samla/omraden-for-samverkan/socialmedicinsk_mottagning/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/samla/omraden-for-samverkan/arbetsgrupp-neuropsykiatrisk-funktionsnedsattning-npf/

